off. deleg. & c. sicut de ele. li. 6. & Card. in cl. 25 1. §. 1. in 10. q. de reb. eccl. no. alie. † In pposi 29 actus iteruenientes, quos supra dixit. † Quinta causa, quae consideratur in iudicij, est causa naturalis, dicuntur. n. naturalia alicuius actus ea, quae uenient tacite ex natura ipsius actus absq; eo quod dicatur, sicut dicimus in mutuo, in quo tacite uenit ex natura ipsius, ut redditur ex quo bonum l. cū quid. ff. si cert. per. Item in contractu uenditionis, in quo tacite uenit ex natura ipsius, ut uendor tenet de euictione, l. non dubitatur. C. de euict. & l. in uend. ff. de contr. empt. Ita ut uendor non teneat ad dādū, sed tū ad tradendū, l. ex empto. ff. de act. empt. l. si ita. §. 1. ff. de contrah. emp. & l. clauib. eo. tit. Ita in contractu de positi uenit dolus, & lata culpa, tū ex natura ipsius, in locato uero tenet est leuis, in commodato, est leuissima, l. si ut certo. §. nunc uidentur dū. ff. comoda, ista dicitur naturalia actus, de gibus est hī in l. pacta conuenta, & ibi gl. ff. de contrah. emp. sic est in iudicij considerantur naturalia iudiciorū, & sunt illa, quae uenit ex natura iudicij, tacite ex iuris dispone, & de his potest poniri exemplum, per quā plures iuris regulas loquētes de natura ipsius iudicij. Primū exemplum, est de l. ubi cōceptū ff. de iud. hoc. n. est de natura iudicij, ut vbi g. cōceptū sit, ibi debeat finē accipere. Secundū exemplum, est de l. in hoc iudicio. ff. fa. erc. ubi de natura iudicij est, ut sit. in iudiciorū, probat est in l. nulli. C. de iude. & in c. 1. de pos. & fin. & spe. in tit. de arb. §. sequitur, col. 1. 4. uers. q. o. cōdictum. & c. Tertiū exemplum, est de l. fi. C. de contr. emp. & l. 2. ff. eo. ti. & inst. eo. §. pti. sic est in iudicij substantia iudiciorū, dicitur ipsi actus substantiales iudicij, put est libellus, litis cōtestatio, iuris calūnīa, p. & alii similes, ut d. l. prolatam, & ibi Ber. & Doc. C. de sent. & hī in cle. dispensiosam, de iude. declarat Abb. in c. cū l. & 28 † A. col. 4. de re iude. ubi est tangit, an publicatio, & conclusio sit de substantia processus, seu iudicij de quo plene dicā infra in 6 parte congrue in suo loco opportuno. Et non potest aliquis esse unū & idem exemplum id, quod posuit in formalibus iudicij, cum hoc, quod pono in substantiis iudicij, quod non est diuersum, nam in formalibus considero solum ordinem sollicitatis, ut d. cle. dispensiosam, & d. l. platam, 30 ff. de q. in fi. C. de contrah. emp. ubi dicit, quod accidens.

accidētale alicuius actus dī quidqd aduenit iphi actui iam substantiato, ut hī in d.l. pacta conuenta & ibi glo. ff. de cōtrah. empt. est. n. accidens fīm Dialecticos, qd̄ potest esse, & abesse aliquo subiecto, p̄ter ipsius subiecti corruptionē. Oē igitur pactum, quod apponitur in cōtractu emptionis p̄ter rem, & premium dī accidentale, q̄a sine eo p̄t stare cōtractus, fīm Bal. in d.l. in uēdētis, col. fi. sic ēt cōsidero in iudicijs, & dico, q̄o oīa, quę emerunt in iudicio, puta per oppositionem alterius partis p̄ter formam, & substātiā iudicij, dī accidētalia, exemplū pono de l. quoties R. de iud. & l. 1. & ibi Bart. C. de ordi. iudi. ut si porrigo libellū, in quo peto hīditatē, aduersarii opponit mihi quæstionem statutis, illa q̄o accidens dī accidentalis, q̄a absque re iudiciū p̄cedebat in petitione hereditatis. Potest ēt generaliter poni exemplum in omnib. exceptionibus, quas litigator op̄ponit contra personam aduersarij, uel cōtra testes, nel contra libellum in casib⁹, in quibus parte non opponente procederet iudicium, iuxta tex. in l. sed si suscepit ff. de in. & l. ita demum, & ibi Alex. & doc. C. de pcv. & l. Pomponius. S. rat. de procu. & l. fin. C. de exc. ista omnia dicuntur accidentalia, q̄a super eis fabricatur quoddam nouum incidēs iudiciū, super quo habet necessē index interloqui, & fine eis procederet iudicium principale, quia non tangunt substātiā neque formam iudicij. † Septima, & ultima causa, quę consideratur in iudicijs, est causa finalis, dicitur aut̄ causa finalis illa, ad cuius finē aliq̄s actus fit, q̄ uia cessante cessat effectus ilius actus, l. adigere. S. quamvis. ff. de in. pat. & lege cum re. C. de pac. inter empt. & uend.